
BOE núm. 155 Viernes 30 junio 2006 24681

 11750 RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2006, del Instituto Nacio-
nal de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria, 
por la que se conceden becas de Tecnólogos, para la forma-
ción de personal investigador.

Realizada la evaluación de las solicitudes de becas de tecnólogos para 
la formación de personal investigador por la Comisión de Selección, de 
acuerdo con lo dispuesto en las disposiciones Duodécima y Decimoter-
cera de la Resolución de 1 de febrero de 2006 (Boletín Oficial del Estado 
de 16 de marzo) del Instituto Nacional de Investigación y Tecnología 
Agraria y Alimentaria (INIA), por la que se hace pública la convocatoria 
de becas del programa de becas de Tecnólogos del INIA para la formación 
de personal investigador, en el marco del Plan Nacional de Investigación 
Científica, Desarrollo e Innovación Tecnológica 2004-2007, y en virtud de 
la competencias que la Dirección General del INIA tiene atribuidas en el 
artículo 12.2.f) del Real Decreto 1951/2000, de 1 de diciembre, por el que 
se aprueban el Estatuto del Instituto Nacional de Investigación y Tecnolo-
gía Agraria y Alimentaria (Boletín Oficial del Estado de 2 de diciembre
de 2000), resuelvo:

La concesión de becas de Tecnólogos a favor de los solicitantes que se 
relacionan, como titulares. Quedando los solicitantes que se indican 
como suplentes, en espera de una posible renuncia o baja que se pudiera 
producir durante el primer año de desarrollo de la beca. 

N.º Tema Nombre y apellidos NIF/Pasaporte Resolución

     
1 Productos fitosa-

nitarios. Aspec-
tos ambienta-
les.

Gómez Balanza, Amaya. 29190983 G Titular.
Cid Fernández, Miguel. 34976780 J Suplente 1.º
González Fernández, I. 

Anselmo.
46863265 Y Suplente 2.º

2 Productos fitosa-
nitarios. Aspec-
tos agronómi-
cos.

Pino Pérez, Modesto 
del.

45584086 M Titular.

Esteban García, Manuel. 71017043 N Suplente 1.º
Cid Fernández, Miguel. 34976780 J Suplente 2.º

3 Productos fitosa-
nitarios. Aspec-
tos químicos.

Santos Expósito, Alicia. 53133051 S Titular.
Baeza Albarracín, Yolanda. 34832732 Z Suplente 1.º
Rodríguez Alonso, Laura. 76959851 B Suplente 2.º
Garrido Medina, Raúl. 53056956 G Suplente 3.º

 Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso de alzada, ante la Presidencia del Organismo, 
Secretario de Estado de Universidades e Investigación, en el plazo de un 
mes, contando a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar su 
notificación, todo ello de conformidad con lo ordenado en los artículos 
114 y 115 de la Ley 30/1992, de 20 de noviembre, de Régimen jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y 
de los artículos 10 y 12 del Real Decreto 1951/2000, de 1 de diciembre, por el 
que se aprueba el estatuto del Instituto Nacional de Investigación y Tecnolo-
gía Agraria y Alimentaria.

Madrid, 7 de junio de 2006.–El Director General del Instituto Nacional 
de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria, Mario Gómez Pérez. 

 11751 ORDEN ECI/2079/2006, de 1 de junio, por la que se resuelve 
el 53.º Concurso del Programa «Europa en la Escuela».

Por Orden ECI/560/2006, de 14 de febrero, (B.O.E. del 2 de marzo), se 
convocó el 53.º Concurso del Programa «Europa en la Escuela».

Reunido el Jurado Nacional el 10 de mayo de 2006, tras el examen de 
los trabajos recibidos, acordó la concesión de los premios disponibles 
para el presente año, teniendo en cuenta los criterios de valoración reco-
gidos en la convocatoria del concurso.

En consecuencia, este Ministerio ha dispuesto hacer pública la lista de 
alumnos/as y centros premiados, que figura como anexo a esta orden.

Contra la presente Orden cabe interponer recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la sala de lo contencioso-administrativo de la Audiencia 
Nacional, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativo, y 
artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en 
la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación en 
el Boletín Oficial del Estado, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 46.1 de la citada ley 29/1998.

Asimismo, la presente Orden podrá ser recurrida potestativamente en 
reposición ante este Ministerio, en el plazo de un mes, a partir del día 

siguiente a su publicación en el boletín oficial del estado, de acuerdo con 

lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la ley 30/1992, de 26 de noviem-

bre, de régimen jurídico de las administraciones públicas y del procedi-

miento administrativo común, en la redacción dada por la ley 4/1999, 

de 13 de enero.

Madrid, 1 de junio de 2006.–La Ministra de Educación y Ciencia, 

P. D. (ECI/560/2006, de 14 de febrero), el Secretario General Técnico del 

Ministerio de Educación y Ciencia, Javier Díaz Malledo. 

ANEXO

53.º CONCURSO DEL PROGRAMA «EUROPA EN LA ESCUELA»

Alumnos/as y Centros premiados

PREMIOS INDIVIDUALES

Ordenador con procesador Intel/Pentium e impresora, y diploma

Nombre Centro

  
Diaz Anichtchenko, Cris-

tina.
Colegio La Purísima. Valencia.

Kalantary García, 
Teresa.

Colegio Nuestra Señora del Prado. Ciudad 
Real.

López Izquierdo, Andrea. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
López Jurado, Carmen. Colegio La Inmaculada. Getafe (Madrid).
Montoya Pimienta, 

Juliana.
CRA Reyes Católicos. Veganzones (Segovia).

Cámara fotográfica digital y diploma

Nombre Centro

  

De La Rosa Díez, Celia. CEIP Rosa Luxemburgo. Madrid.
De Prado, Asier. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Ferrer Alonso, Fran-

cisco.
CEIP Camilo José Cela. Madrid.

Gallardo, Marta. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).
Gómez Sánchez, María 

Eugenia.
Colegio Nuestra Señora del Prado. Ciudad 

Real.
Meana López, Yeray. Colegio La Anunciata. Trobajo del Camino 

(León).
Ruiz Duet, Ana María. Colegio Luisa de Marillac. El Puerto de Santa 

María (Cádiz).
Ruiz García, María. Colegio Nuestra Señora del Prado. Ciudad 

Real.
Vecchi, Micaela. Colegio Luisa de Marillac. El Puerto de Santa 

María (Cádiz).
Zaragoza Orgaz, Marta. CEIP Santa Bárbara. Villacañas (Toledo).

Reproductor MP3 y diploma

Nombre Centro

  
Arenosa Navarro, Iria 

María.
CEIP Almotamid. Sevilla.

Devesa, Blanca. Colegio Alfa y Omega. Denia (Alicante).
García Muñoz, Celia. Colegio Santa María. Jaca (Huesca).
García Romany, Gloria. Colegio Alfa y Omega. Denia (Alicante).
Gómez Rozalén, Ariad-

na.
CEIP Camilo José Cela. Madrid.

Huetos Martínez, Amaya. CEIP Camilo José Cela. Madrid.
Landa, Tessa. Colegio Alfa y Omega. Denia (Alicante).
Laptev Alonso, Carmen. CEIP Manuel Llano. Santander (Cantabria).


